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Zamek elewatora do rur płuczkowych

Przedmiotem wynalazku jest zamek elewatora do
rur płuczkowych z podwójnym zabezpieczeniem,
stosowanego w wiertnictwie.

Znany zamek elewatora z podwójnym zabezpie¬
czeniem posiada zatrzask osadzony obrotowo w
korpusie zapadki, który zabezpiecza zapadkę przed
odchyleniem i otwarciem elewatora na skutek za¬
skoczenia zęba tego zatrzasku za nosek kadłuba
elewatora.

W znanej konstrukcji istnieje prawdopodobień¬
stwo przypadkowego otwarcia elewatora przy za¬
czepieniu uchwytu zatrzasku na przykład o kon¬
strukcję mostka, stwarzając niebezpieczeństwo wy¬
padnięcia rury płuczkowej z elewatora. Ponadto
w wypadku zaistnienia sił odchylających zapadkę
istnieje prawdopodobieństwo zeskoczenia częściowo
zużytego zęba zatrzasku z noska kadłuba i odbez¬
pieczenie zamka.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej podanych
niedogodności czyli uniknięcie przypadkowego
otwarcia elewatora.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem uniknięto moż¬
liwość przypadkowego otwarcia elewatora przez
oparcie końcówki zatrzasku o zagłębienie w nadle-
wie lewego kadłuba elewatora i boczną powierzchnię
zapadki. Zatrzask jest dociskany do bocznej po¬
wierzchni zapadki sprężyną oraz posiada wydłuże¬
nie w formie języka.
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Przez zastosowanie wynalazku zwiększono sto¬
pień bezpieczeństwa pracy elewatorem, eliminując
możliwość przypadkowego otwarcia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono przekrój zamka elewatora.

Jak uwidoczniono na rysunku, sprężyna 1 osa¬
dzona na sworzniu 2 opiera się o lewy kadłub ele¬
watora 3 i kołek zapadki 4, dociska zapadkę 5 do
prawego kadłuba elewatora 6. O zagłębienie w nad-
lewie 7 i boczną powierzchnię 8 zapadki 5 opiera się
końcówka zatrzasku 9.

Zatrzask 10 osadzony jest obrotowo na sworzniu
11 zamocowanym w zapadce 5. Sprężyna 12 opiera
się o zapadkę 5 i zatrzask 10. Zatrzask 10 posiada
wydłużenie w formie języka 13.

Przez pociągnięcie za uchwyt 14 ugina się sprę¬
żyna 12 i następuje odbezpieczenie przez wysunię¬
cie końcówki 9 z zagłębienia w nadlewie 7 po czym
języczek 13 oprze się o zapadkę 5 i unieruchomi
zatrzask 10 względem zapadki 5. Przy dalszym ciąg¬
nięciu za uchwyt 14 nastąpi obrót zapadki 5 na
sworzniu 2 uginając sprężynę 1 i odmykając tym
samym zamek. Po odemknięciu zamka, lewy i pra¬
wy kadłub elewatora zostaną automatycznie roz¬
chylone na skutek działania silnej sprężyny umiesz¬
czonej na sworzniu łączącym oba kadłuby.
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Zastrzeżenie patentowe (9) zatrzasku (10) opiera się o zagłębienie w nadle-
wie (7) i boczną powierzchnię (8) zapadki (5) oraz

Zamek elewatora do rur płuczkowych z podwój- dociskana jest do zapadki (5) sprężyną (12) a za-
nym zabezpieczeniem, znamienny tym, że końcówka trzask (10) posiada wydłużenie w formie języka (13).
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